UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUẢNG TRUNG                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND                        Quảng Trung, ngày 21 tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc cấp kinh phí thực hiện các chế độ, chính sách theo Nghị quyết số

27/2024/NQHĐND ngày 18 tháng 6 năm 2024 và Nghị quyết số 31/2024/NQ-

HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Quảng Xương.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2024/NQ-HĐND ngày 18 tháng 6 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định tiêu chí thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; tiêu

chí về số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; mức hỗ trợ, bồi dưỡng và các

khoản chi khác bảo đảm hoạt động cho lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở

cơ sở trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định số lượng, chức danh, chế độ chính sách đối với

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 6199/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Quảng Xương về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước;

chi ngân sách huyện năm 2024.

UBND xã Quảng Trung kính trình UBND huyện cấp kinh phí thực hiện các

chế độ, chính sách theo Nghị quyết số 27/2024/NQHĐND ngày 18 tháng 6 năm

2024 và Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh như sau:

Tổng số tiền đề nghị cấp: 154.687.000 đồng.

Số tiền ghi bằng chữ: Một trăm năm mươi bốn triệu sáu trăm tám mươi bảy

nghìn đồng.

Trong đó:

- Kinh phí hỗ trợ lực lượng ANTT quy định tại Nghị quyết số 27/2024/NQ-

HĐND: 112.437.000 đồng (từ tháng 8 đến tháng 12 năm 2024).

- Bổ sung chi hoạt động của thôn, tổ dân phố: 6.250.000 đồng

- Hỗ trợ hoạt động của 04 trưởng đoàn thể chính trị ở thôn (mức 0,2 *1,8

triệu 4 người*5 tháng): 36.000.000 đồng.

Kính trình Chủ tịch UBND huyện Quảng Xương  xem xét phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

P.CHỦ TỊCH

Lê Đình Ninh

		ninhld.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-21T10:56:42+0700

		2024-10-21T13:41:14+0700

		quangtrung.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-21T13:41:48+0700